p̄missa vel eoz aliqd̄ attr̄prari p̄rgerit oino decernimus irritum et inane.

¶ Anno. iij. **De of. legat.**

Officij nostri debet tū remedijs iuigilat subditorz. qz

dū eozū excurimus onera dum scādala remouem⁹

nos in eoz quiete quiescimus et fouemur in pace.

¶ Proinde p̄nti decreto statuimus ut ecclie ro. legati quantūcumqz plenaz

legatōne obrincant siue a nobis missi fuerint siue su

arū p̄rextu eccliarū legatōnis sibi vendicent dignitatem ex ip̄ius legatōnis

munere cōferendi b̄nficia

p̄tulit. dicebat ibi vincen. qz talis legat⁹ hoc nō poterat sine spali mandato. et ideo ibi insti. erat ip̄e legatus apud papam qz illā collationē cōfirmaret. et sic faceret illā valere. gof. ibi r̄p̄bendebat vinceñ. et inno. cōcor. ibi gof. 7. gull. in spe. e. ti. de legato. s. nunc tractemus. circa p̄n. q̄ om̄es dicunt qz legatus de latere b̄n potest conferre talia beneficia p̄ p̄dictam decre. imo dixit gof. qz illa p̄cipue p̄t p̄ferre.

que sunt deuoluta ad papam cuius vi

ces gerit in puicia allegabat etiā dec.

¶ s. e. dilectus. 7. s. de iurepatro. cū dilectus. p̄ hoc etiam bene facit. s. e. li. d. elec. si abb atem. ij.

¶ r̄n. vbi confirmac electiones quazum cōfirmatio spectat ad papā. et. j. de p̄. sig. ca. i. r̄n. qz et go p̄t̄it in p̄dicta decre. penul. ille legatus qz papa collationē p̄ eū faciam p̄sequeretur beni

gno affectu intelligatur quo ad faci executionem. quia legato nō parebat.

¶ Tertū est autē qz legatus etiam de latere nō p̄t conferre beneficia vacantia in curia romana sine speciali manda

to. ut. j. de p̄ben. l. 3. i. in fi. qd̄ intelligo

¶ j. mensem. ut. e. ti. statutum. Et nota qz vbi est legatus cardinalis in puicia vel alius habens speciale mandatum possent tres cōcurrere in collatōe beneficij. s. papa legatus et ordinarius. et si apparet quis primo cōtulit nō ē dubium. si vero nō apparet quis primo contulerit. tene qd̄ habes. j. de p̄ben. si a sede ḡas fuit eiusdem clementis. et

¶ Legatos. extrauas incipiebat. ex p̄re. Et approbat hec decre. qd̄ no. Jo. vij. q. i. si ē vir. et. x. q. ij. igif.

¶ Jo. de deo in q̄onibus suis. in prin. Inno. de of. del. l. 3. host. de rest. in inte. tū ex l̄ris. et. s. e. c. vl. et gull. in spe. c. ti. j. sup̄est. x. qd̄ de sn̄a. et. j. finitur. x. pone ergo. et. x. se. Et in sūma dicit. qz legatus habet ordinariā vñ p̄ moztē pape nō expirat eius officij. Et nota qz h̄ decre. dirigatur legato cardinali tñ indistincte loquit̄ de omnibus legatis. et quo infert postea solutionem ad istū legatū queren

tem qz etiam patet ex eo qd̄. j. dicit ceterozūqz p̄fidū. licet ergo quo ad quedā sit d̄iicia inter eos. ut dixi. s. c. pr. nō tñ quo ad h̄. ut hic vides.

¶ Dissipent. vicia. p̄ plantent. v̄tutes et ista p̄prie sunt ordinarioz. s. de of. or. c. i. consulū. legatos cardinales equipat. p̄ consulū qz p̄ros. reliquos p̄sidibus. nā p̄ consul est qz ex consulis ab impatore ad regendam certā puiciā mittitur. p̄sides autē illi dicunt̄ qui cū non essent p̄us p̄sules mittebantur ad regimina puiciar. ff. de of. p̄su. l. i. vbi d̄ h̄. et. l. ij. et. ff. de of. quest. l. i. j. ex h̄is. vnde arguendo a noie legati cardinalis qui ex latere pape et ex cōsulis suis. assistunt enim sibi in secretis cōsilijs. s. eo. li. de elec.

is. assistunt enim sibi in secretis cōsilijs. s. eo. li. de elec.

is. assistunt enim sibi in secretis cōsilijs. s. eo. li. de elec.

is. assistunt enim sibi in secretis cōsilijs. s. eo. li. de elec.

is. assistunt enim sibi in secretis cōsilijs. s. eo. li. de elec.

is. assistunt enim sibi in secretis cōsilijs. s. eo. li. de elec.

is. assistunt enim sibi in secretis cōsilijs. s. eo. li. de elec.

is. assistunt enim sibi in secretis cōsilijs. s. eo. li. de elec.

is. assistunt enim sibi in secretis cōsilijs. s. eo. li. de elec.

is. assistunt enim sibi in secretis cōsilijs. s. eo. li. de elec.

is. assistunt enim sibi in secretis cōsilijs. s. eo. li. de elec.

is. assistunt enim sibi in secretis cōsilijs. s. eo. li. de elec.

is. assistunt enim sibi in secretis cōsilijs. s. eo. li. de elec.

is. assistunt enim sibi in secretis cōsilijs. s. eo. li. de elec.

is. assistunt enim sibi in secretis cōsilijs. s. eo. li. de elec.

is. assistunt enim sibi in secretis cōsilijs. s. eo. li. de elec.

is. assistunt enim sibi in secretis cōsilijs. s. eo. li. de elec.

is. assistunt enim sibi in secretis cōsilijs. s. eo. li. de elec.

fundamenta. §. de cet. mirtunē ad regendam puincia eq
parantur. pconsulibus. s. d. sen. ex. ad eminentiā. ff. de of.
pconsul. l. ij. Reliqui aut qui secretis cōsilijs nō assistunt
missi ad regenda puincias equipantur p̄sichibus. sed illi
habent ordinariā. §. r̄isti. p̄pe cōstructū. nos reputan

Reputantes. hic inci
tes legatos r̄c. et merito di
cuntur ordinarij. nec expirat eoz officium. faciūt enim sta
tuta p̄petua. s. de
loca. c. i. r̄. s. e. ti. c.
vl. et ad eundē p̄ que
relam. s. eo. ti. c. i.
et de hoc. ij. q. vi. c.
ij. Item habēt im
periu. s. e. li. de elec.
si abbatē. ff. de offi.
pcon. l. et ideo. ad
idem. c. ti. li. et. ij. r̄.
ff. de of. eius q̄ vi.
al. iu. op. l. i. et. ij.
Declaratō. nō
est ergo iuris noui
p̄mulgatoria s; ve
teris declaratoria.
q̄d ergo dicit in p̄
dicta decre. tum ex
lris. s̄ resti. in inte.
in p̄n. cui etiā aler.
successor ipsius ana
stasi officio legatōis
denuo in p̄ribus il
lis fungēti r̄c. illō
denuo determinat

reputatē p̄tri declaram⁹
edicto cōmissum tibi a p̄
de. n. legatōis officiu neq̄
q̄ p̄ ipsius obitū expirasse.

Beneficiarius
Resenti declaram⁹
edictō reseruatōes quozum
cūq; b̄nificioz ab ap. sedis
legato sue legatōnis auto
ritate factas et decreta in
terposita sup̄ ip̄is nec non
denunciatōes inhibitiōes
et p̄cessus quoslibet per
eum vel p̄ executores de
putatos ab ip̄o bitos circa
ip̄as dūmodo ad collatōz

verbum cōmisit. quod sequit̄. non enim morte anastasi ex
pirauerat legatio. nō. r̄n̄. in summa istius ti. §. finitur.
qm̄ morte pape licet expiraret legatio. nō t̄n̄ iurisdictionē q̄ ad
cepta. se. nec expirat legatio. ut et. §. sequit̄. nec mirum. les
gatus enim pape dicit̄ legatus sedis ap. sed sedes ip̄a non
moritur. r̄ij. q. ij. liberti. ij. s. e. li. de Rep. si gratiose. et quia
ista decre. non distinguit an ille legatus t̄pe mortis ingres
sus fuerat. puinciam vel non. vnde sicut in reliquis ordi
narijs non inspicimus mortem cōstituentis. ita nec in isto
An autē vacante sede cetus cardinaliū reuocare possit leg
gatum forte p̄siter a papa et cardinalibus deputatus. nō.
ost. in p̄d. decre. tū ex lris. et guil. in p̄dicto. §. finitur. v. s;.
nunquid. q̄ ex magna et euidenti causa hoc possent. alias
hoc non debēt. De p̄t̄e t̄n̄ cardinaliū sede vacante vide
q̄d dicit̄. §. de seisma. c. vno. inq̄storibus heretice prau

Expirasse. idē habes de
tatis. §. de here. ne aliquid.

Resenti. ista decre. r̄ sequēs restringit ḡnālē p̄t̄em
legatorū circa b̄nificia p̄ferēda. de q̄. s. e. c. i. verū est
t̄n̄ q̄ primū dicit̄ huius decre. declaratoriuū est iuris vete
ris. ut in prin. p̄. Et h̄ dicit̄. finita legatōe expirat reserua
tiones legatorū. et omnis p̄cessus habitus super illis. nisi
tunc illa beneficia iā vacantia sine collata. Demū d̄ q̄ p̄
dente vna sua reseruatōe in ecclesia collegiata. vel de b̄nifi
cio spectante ad collationē alicuius legatus in eadē eccia
vel de b̄nificio spectante ad collationē eiusdem. aliā facere
nō p̄t̄. et q̄d sit cōtra p̄dicta irritū decernitur. et determi
nat h̄ decre. no. p̄. ost. s. e. c. vl. et p̄ eum. et p̄ bet. s. de iure
pa. cū dilect̄. et p̄ guil. i. spe. e. ti. §. nūc tractem⁹. v. s; ecce.
e. Que legatōis. q̄si si ex sp̄ali autoritate sibi tradita a pa
pa h̄ faceret. tūc secus. ad h̄. §. de p̄ben. h̄j. qui. ij. r̄. nō
ra q̄ legatus nō cardinalis nō p̄t̄ cōferre b̄nificia vacantia
iure legatōis. s. e. c. i. multo minus ergo posset reseruare. in
cardinalibus ergo habet locū bec̄ decre.

Ad collationē. ergo non sufficit q̄ vacauerint. nisi ip̄o
rum b̄nificioz vacantiu sit facta collatio. et est si. §. de cō
ces. p̄ben. c. vlti. §. vl. vbi nō sufficit q̄ beneficia vacauerit
et q̄ ab executoribus fuit petitiū ut illa cōferret̄ si ip̄ozum
non fuerit facta collatio. imo habebit locum reuocatoria.
§. Finis. hoc p̄t̄ esse multis modis. puta q̄ datus fuit leg
gatus ad t̄pus. finito t̄pe finira est legatio. s. de of. del. de

causis. Item q̄ re
uocatus est. ff. de iu
di. l. iudicium. itez
q̄ egressus est lega
tionem animo non
redeundi. legatōz
ideo dicit̄. q̄ si esset
egressus vna puin
ciam is qui legatus
est in pluribus. ex
quo nō est egressus
legationem adhuc
nō expirauit et iur
isdictionē. s. e. ti. no
uit. sic enim legatus
in qualibet parte le
gatōnis existens iur
isdictionem exercet̄
tur. sicut ep̄us in q̄
libet p̄dioce. §. ti.
pri. cū ep̄us. Item
finitur legatio p̄for
nalis morte ipsius
legati. nō t̄n̄ morte
constituentis. s. c.

eorūde b̄nificioz iam va
cantiū minime sit p̄cessus
eip̄o q̄ illius finitur lega
tio viribus penitus vacu
ari. nec executores eosdez
posse vlt̄erius beneficia ra
liter reseruata conferre.
**Ceterū reseruatōes hu
iusmodi p̄ quas interdūz
p̄lati et eccie nūmū onerā
tur restringere cupiētes.
p̄hibemus ne postq̄ lega
tus in aliqua cathedrali
collegiata eccia reseruati
onē aliquā duxerit facien
dam aliam illa pendente**

pr. p̄sonalis. ideo dicit̄. q̄ si esset realis. puta que cōpererz
dignitatis non expirasset morte legati. ut. s. e. c. i. et. s. de
of. de l. q̄m̄ abbas. et quod. s. dicit̄ h̄is modis legationem
finiri. dic verum in sua p̄sona. et quo ad non cepta p̄ de le
gato. sed si quas causas cōmisisset et res non esset integra
durat finito eius officio illius delegati potestas. s. e. c. vl.
et est mirabile q̄ iurisdictionē delegati a legato bene p̄petus
atur p̄ citationem et alium iudicalem actum. sed notificat̄
tio inhibitiō et decretū nō p̄petuant iurisdictionē execu
toris. s; et alios p̄cessus facientis. sed reseruatōes b̄nifici
ozum sunt odiose p̄pter duo. q̄ p̄ eas datur via ad vacatu
ras. et q̄ p̄i. licet ordinariē p̄t̄i igitur sunt restringen
de. s; p̄t̄is executorū datorū a papa sup̄ gr̄a sc̄a eē re integra
et sup̄ faciendare nō integra b̄i p̄durat post mortē pape.
q̄ papa p̄rius ad vacaturas dare. sed non sic legatus. s. e.
ti. p̄. si sup̄ gr̄a. et. §. de p̄ben. si cui. in fi. b̄i ergo p̄t̄ legat⁹
donec durat in officio suo impedire ordinariū in confere
do. sed finito officio non. ut hic. cto. et ei q̄d dicit̄. §.

Restringere. causā huius edicti
c. pr. dare potuit car
dinalis sancte marie noue. qui in pluribus puincijs legat
tionis papali fungens officio omnes dignitates p̄sonatus
et beneficia in legatōne sua vacantia sue collatōi reserua
uit. restricta est ergo hodie ip̄oz p̄t̄as. ut. §. p̄t̄er.

Pendente. Illa igitur sublata. puta mortuus vel p̄ sen
tentiam debito mō exclusus est. is p̄ quo facta erat reser
uatio. vel iam cōsecutus est p̄ben. dam. vel reuocauit lega
tus reseruationē tunc bene p̄t̄ in eadē eccia facere aliā. q̄
illa nō pendet. si vero illa pendet aliā nō p̄t̄ facere. sic r̄ p̄
dente dilatōne quiescit officium iudicis. L. de dilat. siue
pars. s. de ap. significante. sic et pendente lite contra vnu
electum. non p̄t̄ alius eligi. q̄d dicit̄. §. ut lit. pen. c. i. et. ff.
r̄ sic attemptata pendente ap. reuocatur p̄ modum attē
ptari. q̄d dicit̄. ut. §. de ap. non solū. sic et is qui p̄tulit alicui

beneficium, pendente termino acceptationis, non p̄ illud alij conferre, ut. j. de p̄ben. si tibi absenti, et sic pendente negotio recusatoris delegatus nō subdelegat causam nisi de recusatoris assensu, ut. s. de of. del. iudex. ij. h̄. si. et accusatus pendente accusatōe non p̄mouet, s. de accu. oī. potens, nec testificat, q̄d dic. ut. s. de testi. c. vlti.

In eadem, q̄ ista l̄ra nō distinguit non turo an illa beneficia spectent ad collationē vni⁹ an diuersoz, ex quo enim sunt in eadem eccia siue idēz, siue diuersi habeat cōferre pendente vna referuatōe nō fiet alia, Jo. an.

Aliud, etiaz in alia eccia, et sic distinet a primo dicto c. Alius, pone.

Illius, pone, si aut legatus beneficium q̄d spectat ad collationē ep̄i hac referuatōe pendente referuat alij ud q̄d spectat ad collationē ipsius ep̄i et alterius, n̄ū quid valet referuatōe secūdi, credo q̄ non, q̄ licet spectet ad collationē alterius tamen et illi⁹ et est si, q̄d dixi, s. de h̄p. statutu, s. cum vero, in glo. .ij. et qui iurat suū nō esse iurat etiam sibi p̄ se nō esse, ff. de v. sig. pupillus, s. vl. ad hoc, ff. de le. iij. l. si quis seruos, ut testatore legante seruos suos et qui in totū et q̄ p̄ parte sui sūt legati esse videntur, nec ob. j. de p̄ben. cum in illis, in fi. quia illud inducit intentio pape qui illum solū grauare intendebat, ut ibi dixi in vlt. glo. nec ob. quod dixi, s. de h̄p. cū aliquibus, q̄ similitudo et idemitas rōnis illud inducit, ut ibi dixi.

Premissa, omnia p̄bendit, ad idē, s. de h̄p. olim, si igit finita legatōe executor cōferat vel p̄cessus faciat non tenent, ut in. i. h̄. et idem in sequentibus casibus, ut in h̄n.

Deliberatōe, cathedrales vel regulares vel collegiatas eccias legati referuare vel conferre non p̄st, idem in dignitatibus ecciarum cathedraliū, que sunt maiores post ep̄os, si ip̄az p̄lati p̄ electōem debēt assumi p̄ hoc factum est irritū, Debo dicē q̄ legatus non p̄ alicui cōmittere q̄ recipiat resignationē in beneficij et postea illud cōferat, cōtra factū vel faciendū decernit irritū

Eccias, tolle q̄d est, j. sue ordinatōi, n̄. et cōferre ecclesiam est cōferre ip̄am principalem dignitatē de eccia putat ep̄atum, plebanā, abbatā p̄oratum, vel h̄s filia, et h̄s h̄c p̄hibet cōferri, non t̄n p̄hibet canonicatus ip̄arū ecclesiarum cōferri p̄ legatos, quod patet ex h̄s q̄ sequitur

Electiois, aduerte, iam vidi de facto hanc questio

faciat aliquatenus in eadē
Hec etiam postq̄ aliquid reseruatū sit aliquid beneficium ad collationē pertinet cuiuscunq̄, aliud q̄d ad illius collationē pertinet q̄d reseruatō pendet alterius sibi quoquo modo reseruet
Quidquid autē cōtra p̄missa p̄gerit arrip̄ari eo ip̄o iuris nō substat.

Deliberatōe, p̄uidat ne aliquis ap̄lice sedis legatus quantumcunq̄ legationem obtinere plenariam dinoscatur cathedrales vel regulares aut collegiatas eccias seu ip̄arū ecclesiarū cathedraliū dignitates ad quas h̄j qui p̄ficiunt eis dem maiores in eaz capitulis post ep̄os existentes h̄nt p̄ viam electōis assumi

nem, legatus cōtulit plebaniam que ad collationē ep̄i spectabat, querebat an collatio eius teneret, et dicebant quis dam q̄ sic p̄ hanc l̄ram, ex quo nō p̄ viam electōis sed collationis assumitur ibi p̄latus, sed hoc nō est verū quia ista l̄tera que de via electōis loquitur tantū in p̄laturis cathedraliū ecclesiarū loquitur, q. di. archidiaconatum in eccia cathedrali legatus conferre nō poterit, si ista duo concurrerit

sue ordinatōi collationi p̄uisioni electioni aut dispositioni quocunq̄, referret nec de ip̄is ordinandis cōferendis vel disponendis se aliquatenus intromittat neq̄ aliquid quo minus h̄j ad quos p̄tinerit eligere aut postulare libere valeant cū vacabunt obstaculum quolibet interponat, decernentes quidq̄ p̄ hoc actum extiterit eo ip̄o irritum et inane.

Prohibemus insup ue legatus ip̄e i genere aut i specie cuiuscunq̄ p̄cedat ut ab h̄is q̄ beneficia infra legationem eiusdem h̄ntes ea in illi⁹ manibus voluerit libere resignare ip̄oz resignatōne recepta illa valeat idoneis cōferre p̄sonis cū p̄ hoc acquiri posset via cōtra l̄as, p̄cl. ad h̄nficia vacatura.

ille archidiaconatus sit maior dignitas post ep̄m, et q̄ p̄ via electōis archidiaconus ibi assumatur, s. si vici⁹ q̄ vel alterū defertur legatus illum cōferre poterit v̄n nō sine ministerio sic diuisim sūmaus intellectū, ad h̄ factū quod sequitur orationē n̄. nec ob. .j. nec aliquid q̄ minor, q̄ta et sine illa clausula factis erat p̄bicitū q̄ p̄cedentia, et ibi sic locutus ē p̄ eo q̄ id ut plurimū obuenit, n̄ p̄ cetis respicere q̄d dicit de dignitatibus cathedralium ecclesiarū maioribus post ep̄os, sed cum maiortas p̄sideretur circa multa, ut circa ordinem fm quē archiep̄iscopus ē maior archidiaconi no circa administratiōem fm quā econuerso et circa alia queno, s. de h̄p. sedes, de qua maiortate intelligemus

dic q̄ de maiortate p̄lati dicit loquitur, in qua licet inspectenda sit consuetudo dicimus tamen de iure archidiaconi p̄ esse, is ergo qui p̄est post ep̄m capitulo cōuocat capitulum, et similia facit hac p̄bitione inclusus est.

Interponat, nota q̄ ordinarius ad quē collatio vel electio nō spectat non p̄t inhibere electoribus ne eligant, etiam si sit legatus de latere, multominus inferior, s. de resti. in inte. c. ij. vbi de hoc.